
УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Дне коренных малочисленных народов 
Российской Федерации 

В целях сохранения традиционных образа жизни, хозяйственной 

деятельности, промыслов и самобытной культуры коренных 

малочисленных народов Российской Федерации постановляю: 

1. Установить День коренных малочисленных народов 

Российской Федерации и отмечать его 30 апреля. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

В.Путин 

Москва, Кремль 
4 ноября 2025 года 

№ 799 

ши


